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قیمت طلا در معاملات بازار جهانی، تحت تاثیر داده‌های ضعیف اشتغال آمریکا و تقویت 
انتظارات برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو، افزایش یافت و در آستانه عبور از مرز 

۳۶۰۰ دلار قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز جمعه 14شهریور  
و پیش از تعطیلی بازار با ۱.۴ درصد افزایش، به ۳۵۹۶ دلار و ۵۵ سنت رسید. این فلز 
گرانبها بیش از چهار درصد رشد هفتگی داشت و قوی‌ترین افزایش هفتگی خود در حدود 

چهار ماه گذشته را ثبت کرد.
هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در دسامبر، با ۱.۳ درصد افزایش، 

در ۳۶۵۳ دلار و ۳۰ سنت بسته شد.
قیمت هر اونس طلا پس از افزایش ۲۷ درصدی در سال ۲۰۲۴، از ابتدای سال 
ارزش دلار، خرید  تاثیر ضعف  که تحت  یافته  افزایش  تاکنون ۳۷ درصد  جاری 
بانک‌های مرکزی، سیاست‌های پولی انبساطی و عدم قطعیت‌های گسترده‌تر 

ژئوپلیتیکی و اقتصادی بوده است.
داده‌ها نشان داد که رشد اشتغال آمریکا در ماه اوت به شدت ضعیف شده و نرخ بیکاری 
به ۴.۳ درصد افزایش یافته است. معامله‌گران در حال حاضر، احتمال کاهش نرخ بهره به 
میزان ۲۵ واحد پایه را ۹۰ درصد و احتمال کاهش نرخ بهره به میزان ۵۰ واحد پایه را ۱۰ 

درصد پیش‌بینی می‌کنند.
»تای وانگ«، معامله‌گر مستقل فلزات، گفت: طلا به رکوردهای جدیدی دست می‌یابد، 
خریداران به روند آشکارای ضعف اشتغال که به کاهش‌های متعدد نرخ بهره منجر 

می‌شود، توجه دارند. »وانگ« افزود: بدون شک، چشم‌انداز قیمت طلا، صعودی است.
تحلیلگران همچنین استقلال فدرال رزرو را به عنوان یک عامل کلیدی در شکل‌دهی 
مسیر طلا اعلام کرده‌اند که پس از تلاش دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، برای اخراج 
»لیزا کوک«، عضو هیئت مدیره فدرال رزرو و اعمال فشار مکرر بر بانک مرکزی آمریکا برای 

کاهش نرخ بهره، مورد توجه قرار گرفت.
چین و هند از بزرگترین مصرف‌کنندگان طلا هستند. تقاضای فیزیکی برای طلا در این 

کشورها، هفته گذشته، به دلیل رکوردشکنی‌های مکرر، کاهش یافت.
طبق گزارش رویترز، داده‌های ذخایر طلای ماه اوت بانک مرکزی چین که قرار است روز 
یکشنبه منتشر شود، ممکن است سرنخ‌های بیشتری در مورد چگونگی تاثیر تقاضای 

بانک‌های مرکزی بر قیمت‌ بالای طلا، فراهم کند.
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۸ درصد افزایش، به ۴۰ دلار و ۹۸ 
سنت رسید و سومین افزایش هفتگی متوالی را ثبت کرد. بهای هر اونس پلاتین با ۰.۵ 
درصد افزایش، به ۱۳۷۳ دلار و ۹۲ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۱.۵ درصد کاهش، 

۱۱۱۰ دلار و ۳۲ سنت معامله شد.

طلا به مرز ۳۶۰۰ دلار صعود کرد

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران :

دستیابی به ترانزیت ۴۰ میلیون تنی ریلی امکان‌پذیر است

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

مقابله با گردوغبار فقط برعهدۀ محیط زیست نیست

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمان:

مسئولان محلی در روند اجرای احکام حوزه منابع طبیعی مداخله نکنند

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه دستیابی به ترانزیت 
۴۰ میلیون تنی ریلی امکان‌پذیر است، از آمادگی واگذاری اراضی فاز دوم بندر 

خشک آپرین به کشورهای همسایه خبر داد.
به گزارش ایرنا، جبارعلی ذاکری در آیین امضای تفاهم نامه همکاری لجستیکی 
بین شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت انبارهای عمومی و خدمات 
گمرکی ایران افزود: یکی از رویکردهای جدی ما - که از سیاست‌های نظام در 

حوزه حمل و نقل است- موضوع توسعه ترانزیت ریل پایه است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اگر کریدورهای شمال- جنوب و شرق- غرب 
را تعریف کرده‌ایم، باید آنها را ریل‌پایه بدانیم و این کریدورها آرزوی دیرینه حمل و 

نقل کشور است.
وی با اشاره به جابه‌جایی پنج میلیون تن بار ترانزیتی، صادراتی و وارداتی در سال 
گذشته از طریق ریلی، خاطرنشان‌کرد: با شرایط ایده‌آل فاصله داریم، چرا که از 
ظرفیت‌های موجود به‌خوبی استفاده نشده است و امیدواریم در طول برنامه هفتم 
پیشرفت با حمایت مجلس و دیگر دستگاه‌ها بتوانیم به افق‌های روشن در ترانزیت 

دست یابیم.
افزایی  هم  و  مشارکت  با  باید  مدت  کوتاه  برنامه‌های  در  کرد:  تاکید  ذاکری 
ورود  برای  شرایط  تسهیل  و  موازی  سرمایه‌گذاری‌های  از  پرهیز  مجموعه‌ها، 

بخش‌های دولتی و خصوصی، به تحقق این هدف مهم کمک کنیم.

مدیرعامل راه‌آهن ادامه داد: همچنین در مرزهای مشترک با همسایگان و مبادی 
ورودی کشور، باید تردد قطارها تسهیل شده و چالش‌ها به حداقل برسد و بتوانیم 

همه مباحث گمرکی، استاندارد، مرزبانی و غیره را حل و فصل کنیم.
با راه آهن کشورهایی همچون  معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: ما 
ترکمنستان، افغانستان، پاکستان، جمهوری آذربایجان، ترکیه و عراق مراودات 
ریلی مشترک داریم که لازم است آنها را تقویت کنیم؛ در این راستا دیپلماسی 

ریلی را در یک سال گذشته فعال کردیم.
وی یادآور شد: رایزنی‌های ما با همسایگان ادامه دارد؛ چنانچه امروز مسئولان راه 
آهن ترکمنستان و ازبکستان در ایران حضور دارند و هفته آینده میزبان مسئولان 

راه آهن قرقیزستان و ترکیه خواهیم بود.
ذاکری با تاکید بر اینکه ما به دنبال آن هستیم تا برای رسیدن به نقطه ایده‌آل 
از ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم، ادامه داد: ما در سرخس، اینچه‌برون، 
امیرآباد، بندر کاسپین، لطف‌آباد، آستارا و جلفا نقاط مشترک مرزی با همسایگان 
داریم و چنانچه بتوانیم از هر یک از این نقاط سالیانه یک تا پنج میلیون تن بار 

جابه‌جا کنیم، آنگاه می‌توانیم بگوییم رکورد زده‌ایم.
ذاکری تاکید کرد: دستیابی به ترانزیت ۴۰ میلیون تنی با اصلاح فرایندها، تقویت 
ارتباطات بین سازمانی، پرهیز از نگاه جزیره‌ای و استفاده از ظرفیت‌های یکدیگر 

برای افزایش بهره‌وری، دست یافتنی خواهد بود.
وی به بهره‌برداری کامل از بندر خشک آپرین در فاز نخست طی سال گذشته 
و استقرار گمرک در آن، همچنین سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در آن اشاره 
کرد و گفت: اکنون عملیات اجرایی فاز دوم این بندر به مساحت ۷۰۰ هکتار آغاز 
شده و به کشورهای همسایه نیز اعلام کرده‌ایم که آماده واگذاری بخشی از اراضی 

بندر هستیم. 
وی با تاکید بر اینکه به موازات امضای تفاهم‌نامه‌ها به دنبال عملیاتی کردن آنها 
هستیم، خاطرنشان کرد: فقط در یک مورد، قرارداد ۶۲ همتی شامل تامین ۶۰۰ 
واگن باری، ۳۰ واگن مسافری و ۵۰ دستگاه لکوموتیو از حدود سه ماه گذشته 
فعال شده و اکنون ۱۹۲ واگن از ۶۰۰ واگن یاد شده در حال سیر بوده یا آماده 

ورود به شبکه است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: »اگرچه دبیرخانۀ ستاد مدیریت 
پدیدۀ گرد و غبار در سازمان محیط زیست است اما مقابله با پدیدۀ گرد و غبار 

موضوعی فرابخشی است و تنها به عهدۀ سازمان محیط زیست نیست«.
وزارت جهاد  نیرو،  وزارت  نیازمند همکاری  افزود: »این مسئله  انصاری  شینا 

کشاورزی و دیگر دستگاه‌های مرتبط است«.
وی ادامه داد: »همچنین برای مهار و مقابله با گرد و غبار باید منابع مالی لازم از 

سوی سازمان برنامه و بودجه تامین شود«.
به گزارش ایسنا، وی در ادامۀ این اظهارات بیان کرد: »در چارچوب برنامه هفتم 
توسعه نیز برنامه‌ مدیریت مقابله با گرد و غبار تدوین شد که پس از تصویب در 

دولت، به دستگاه‌ها ابلاغ خواهد شد«.
برای  »اگرچه  کرد:  اظهار  غبار  و  گرد  داخلی  کانون‌های  مدیریت  دربارۀ  وی 
مدیریت گرد و غبار آیین نامه تدوین شده اما این اتفاق تنها با اجرای قوانین و 
مقررات محقق می‌شود؛ تا کنون البته اقداماتی ارزشمندی نیز در همین رابطه 

صورت گرفته است«.
غبار  و  گرد  کانون‌های  برای شناسایی  »در سال‌های گذشته  انصاری گفت: 

مطالعات و اقدامات قابل توجهی انجام شده است. همچنین اقداماتی نیز برای 
تثبیت و مهار آن‌ها صورت گرفته است. با این حال شرایط کم‌بارشی و تداوم 
خشکسالی، اقدامات انجام شده برای مدیریت گرد و غبار را تحت‌الشعاع قرار 
داده است. همچنین عدم تامین بخشی از حق‌آبه زیست‌محیطی تالاب‌ها موجب 

شده که تالاب‌ها به کانون‌های گرد و غبار تبدیل شوند«. 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان با اشاره به اهمیت اجرای دقیق 
احکام صادره در حوزه منابع طبیعی و با تأکید بر اینکه حتی با وجود محدودیت‌ها، 
تکالیف قانونی باید به‌طور کامل اجرا شوند؛ گفت: هیچ‌یک از مسئولان محلی 

نباید در روند اجرای این احکام مداخله داشته باشند.
مهدی بخشی در دیدار فرمانده جدید یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور اظهار کرد: انفال، میراث مشترک نسل‌هاست و آیندگان درباره 

عملکرد ما قضاوت خواهند کرد.
وی بر ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و همکاری همه‌جانبه دستگاه‌ها 
در صیانت از منابع طبیعی تأکید کرد و گفت: محیط زیست میراثی است که به 
امانت به ما سپرده شده و هرگونه کوتاهی یا مماشات در حفاظت از آن، خیانت به 

آیندگان محسوب می‌شود.
بخشی بیان کرد: در حوزه منابع انسانی و ابزارهای قانونی نیازمند تلاش مضاعف 

هستیم تا بتوانیم خلأهای موجود را جبران کنیم.
دادستان کرمان اظهار کرد: ظرفیت شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان، 
فرصت ارزشمندی برای صیانت از منابع ملی و طبیعی است که باید به‌درستی 

مورد استفاده قرار گیرد.

اخبــــاراخبــــار

بنا بر اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرحله چهارم کالابرگ الکترونیک مصادف با 
ولادت پیامبر اکرم )ص( شارژ می‌شود.

به گزارش مهر، مرحله سوم کالابرگ برای دهک‌های اول تا هفتم در ماه جاری شارژ شد 
و شهروندان تا پایان شهریور زمان دارند تا از این کمک معیشت دولتی برای خرید ۱۱ قلم 

کالای اساسی استفاده کنند.
در ادامه احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز چهارمین مرحله توزیع 
کالابرگ الکترونیک خبر داد و گفت: چهارمین مرحله شارژ کالابرگ الکترونیک در دولت 
چهاردهم از روز چهارشنبه ۱۹ شهریور مصادف با ولادت پیامبر اکرم )ص( آغاز می‌شود.

وی افزود: در این مرحله ابتدا کالابرگ ۳ دهک اول، دوم و سوم شارژ می‌شود. کالابرگ 
سایر دهک‌ها نیز در تاریخی که اعلام خواهد شد، انجام می‌شود.

میدری با بیان اینکه روند کار همچون گذشته خواهد بود، ادامه داد: اگر مشکلاتی وجود 
داشته باشد کانال‌های مختلفی برای ارتباط با مردم دیده شده از سیستم‌های پیامکی 

تا شبکه اجتماعی و بازو کالابرگ و البته شماره‌هایی که در اختیار شهروندان قرار دارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان گفت: مشکلی در انجام مراحل قبل وجود 
نداشت و امیدواریم در مرحله چهارم هم همین گونه باشد و شهروندان از این کمک 

معیشتی بهره مند شوند.

بنا بر اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ؛

مرحله چهارم کالابرگ چهارشنبه ۱۹ شهریور 
شارژ می‌شود


